

ITMS kód Projektu: 26110130386

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 021/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **021/2012/1.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola Hany Zelinovej
 sídlo : Čachovský rad 34, 036 01 Vrútky
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : PaedDr. Milena Demková
 IČO : 37811681
 DIČ : 2021671927

banka : Všeobecná úverová banka a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **021/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130386, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 021/2012/1.1/OPV/D01, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 021/2012/1.1/OPV/D02, Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa
RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa vo Vrútkach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
PaedDr. Milena Demková

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					37 949,20			
1.1.1.	Riadiaci personál					24 469,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	700	10,27	7189,00	Interný projektový manažér na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda vrátane odvodov za zamestnávateľa počas celej doby realizácie projektu. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 6,33 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 8,56 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 10,27 eur * 700 h = 7 189 eur. Výpočet mzdy: 1063,46 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 10,27 EUR/hod; Náplň práce: • plánovanie, riadenie, implementácia aktivít projektu s dodržaním časového a finančného plánu • výber dodávateľov tovarov a služieb, príprava podkladov pre VO • komunikácia so zriaďovateľom ZŠ • priebežný interný monitoring implementácie jednotlivých úloh a naplánovaných aktivít projektu • spolupráca s ostatnými členmi projektového tímu pre efektívne riadenie a implementáciu projektu	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	2 400	7,20	17280,00	Interný koordinátor projektu na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda vrátane odvodov za zamestnávateľa počas celej doby realizácie projektu. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,63 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,26 eur + možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu o 15%, resp. výmeny pedagóga = 7,2 eur * 2400h = 17 280 eur. Výpočet mzdy: 745,56 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,20 EUR/hod; Náplň práce: • organizačné zabezpečenie chodu hlavných aktivít projektu v prostredí ZŠ a zabezpečenie chodu projektu do výberu externých členov projektového tímu, • interný monitoring (získavanie spätnej väzby efektov realizácie aktivít projektu od cieľovej skupiny, vedenia prijímateľa a pod.), • príprava podkladov k vypracovávaniu MS a ŽoP pre manažéra implementácie a finančného manažéra • zabezpečenie bezodkladného informovania externých členov projektového tímu o priebehu aktivít v ZŠ a sumarizáciu východiskových podkladov pre spracovanie monitorovacích správ a žiadostí o platbu	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.2.	Administratívny personál					5 493,60			

							Interný administrátor projektu na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda vrátane odvodov za zamestnávateľa počas celej doby realizácie projektu. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,7 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,35 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp.výmeny pedagóga = 7,63 eur * 720 eur = 5 493,6 eur. Výpočet mzdy: 790,09 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,63 EUR/hod;Náplň práce:		
1.1.2.1.	Administrátor projektu	610620	osobohodina	720	7,63	5493,60	• príprava, vypracovávanie a evidencia dokumentácie súvisiacej s projektom • vykonávanie administratívnych úkonov spojených s implementáciou pridelených úloh projektu • podporné aktivity v oblastiach všeobecnej administratívnej správa, personálne činnosti	1.1, 2.1, 3.2	
1.1.3.	Iný personál					7 986,60			
							Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda vrátane odvodov za zamestnávateľa počas celej doby realizácie projektu. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,8 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,49 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp.výmeny pedagóga = 7,79 eur * 270 h = 2103,3 eur. Výpočet mzdy: 806,66 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,79 EUR/hod;Náplň práce: zabezpečenie dokumentácie projektu na I.stupni ZŠ		
1.1.3.1.	Manažér publicity pre I.stupeň ZŠ	610620	osobohodina	270	7,79	2103,30	• fotodokumentácia a videodokumentácia projektu, • umiestnenie povinných prvkov publicity v priestoroch školy (logá ESF, informačné plagáty), • označenie zakúpeného majetku z projektu samolepkami s logom ESF, • označenie podpornej dokumentácie projektu prvkami povinnej publicity.	1.1, 2.1, 3.1	
							Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda vrátane odvodov za zamestnávateľa počas celej doby realizácie projektu. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,8 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,49 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp.výmeny pedagóga = 7,79 eur * 270h = 2 103,3 eur. Výpočet mzdy: 806,66 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,79 EUR/hod;Náplň práce: zabezpečenie dokumentácie projektu na II.stupni ZŠ		
1.1.3.2.	Manažér publicity pre II.stupeň ZŠ	610620	osobohodina	270	7,79	2103,30	• fotodokumentácia a videodokumentácia projektu, • umiestnenie povinných prvkov publicity v priestoroch školy (logá ESF, informačné plagáty), • označenie zakúpeného majetku z projektu samolepkami s logom ESF, • označenie podpornej dokumentácie projektu prvkami povinnej publicity.	1.1, 2.1, 3.1	

1.1.3.3.	IT administrátor	610620	osobohodina	450	8,40	3780,00	Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda vrátane odvodov za zamestnávateľa počas celej doby realizácie projektu. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 5,18 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 7 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp.výmeny pedagóga = 8,4 eur * 450h = 3 780 eur. Výpočet mzdy: 869,82 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 8,40EUR/hod; Náplň práce: • umiestňovanie a pravidelná aktualizácia informácií o implementácii projektu na web stránke žiadateľa	1.1, 2.1, 3.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					19 380,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					18 204,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	435	17,50	7612,50	Externý dodávateľ podľa výsledkov VO na zmluvu podľa Obchodného zákonníka. Náplň práce: • vypracovanie priebežných finančných správ a plánu čerpania finančných prostriedkov • usmerňovanie činnosti účtovníka projektu ohľadom správneho vedenia účtovníctva projektu • vypracovávanie Žiadostí o platbu • komunikácia so SO/RO – projektovým a finančným manažérom v prípade nutnosti zmien v rozpočte projektu, ich navrhovanie, príprava žiadostí o zmenu finančného charakteru a implementácia	1.1, 2.1, 3.1	
1.3.2.2.	Manažér implementácie	637004	osobohodina	425	17,50	7437,50	Externý dodávateľ podľa výsledkov VO na zmluvu podľa Obchodného zákonníka. Náplň práce: • monitoring celkového súladu projektu so zmluvou o poskytnutí NFP, • vykonávanie zmien v projekte (spracovávanie oznámení o zmene v projekte, žiadostí o zmenu nefinančného charakteru), • komunikácia s projektovým manažérom SO/RO pri implementácii projektu, • sledovanie metodických zmien vydaných SO/RO pre implementáciu projektu a informovanie ostatných členov projektového tímu, • zhotovovanie monitorovacích správ projektu, • odborné poradenstvo k publicite projektu a kontrola dodržiavania povinnej publicity • komunikácia s vedením ZŠ a riadenie členov projektového tímu, • kontrola súladu podpornej dokumentácie projektu	1.1, 2.1, 3.1	

1.3.2.3.	Účtovník	637004	osobohodina	190	16,60	3154,00	Externý dodávateľ podľa výsledkov VO na zmluvu podľa Obchodného zákonníka. Náplň práce: • vedenie analytického účtovníctva projektu • archivácia a evidencia účtovných dokladov a podpornej dokumentácie podľa pokynov finančného manažéra • príprava podkladov k žiadostiam o platbu a finančným častiam monitorovacích správ, spolupráca s koordinátorom projektu	1.1, 2.1, 3.1	
1.3.3.	Iný personál					1 176,00			
1.3.3.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	70	16,80	1176,00	Externý dodávateľ podľa výsledkov VO na zmluvu podľa Obchodného zákonníka - odborne spôsobilá osoba pre verejné obstarávanie. Náplň práce: zabezpečenie VO podľa Zákona č.25/2006 o VO.	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					6 350,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	5 350,00	5350,00	Spotrebný materiál (kancelársky papier, tonery, drobné kancelárske a písacie potreby a iný kancelársky, resp. prevádzkový materiál) pre účely administrácie projektu počas celého trvania projektu. Cena je stanovená s odhadom na potreby spotrebného tovaru pre administráciu projektu - obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Položka bude obstaraná dodávateľsky podľa výsledkov VO.	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 000,00	1000,00	Poistenie majetku zakúpeného pre účely projektu; predpokladaná výška poistenia počas doby trvania projektu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase pri poistení majetku obstarávaného v rámci rozpočtovej položky 2. Položka bude obstarávaná dodávateľsky podľa výsledkov VO.	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
1.5.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					1 000,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	300,00	300,00	Letáky pre zabezpečenie publicity projektu - distribuované do materských škôl, CVČ, zriaďovateľovi a voľne dostupné širokej verejnosti pri rôznych akciách školy. Položka bude obstaraná dodávateľsky podľa výsledkov VO.	1.1, 2.1, 3.1
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	200,00	200,00	Plagáty a logá ESF pre zabezpečenie povinnej publicity projektu - označenie budovy školy, priestorov, kde prebiehajú hlavné aktivity projektu aj priestory, kde sa vykonáva administrácia projektu. Položka bude obstaraná dodávateľsky podľa výsledkov VO.	1.1, 2.1, 3.1
1.6.3.	Označenie projektu	637003	projekt	1	200,00	200,00	Samolepky pre označenie materiálu zakúpeného v rámci projektu - dodržanie povinnej publicity na didaktických prostriedkoch a pod. Položka bude obstaraná dodávateľsky podľa výsledkov VO.	1.1, 2.1, 3.1
1.6.4.	Malé propagačné predmety	637003	projekt	1	300,00	300,00	Obstaranie drobného propagačného materiálu pre účely publicity projektu - napr. perá, písacie bloky. Položka bude obstaraná dodávateľsky podľa výsledkov VO.	1.1, 2.1, 3.1
1.	Spolu					64 679,20		

Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické								
2. prostriedky								
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)						0,00		
2.1.1.		ks	0	0,00	0,00			
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)						97 025,37		
2.2.1	Kamera	633004 ks	1	1 624,80	1624,80	Kamera využívaná pre činnosť videokonferenčného systému (VCS). Špecializovaná kamera VCS. Zabezpečuje vysokú kvalitu prenosu až do HD kvality, je schopná prijímať signál a byť ovládaná pomocou diaľkového ovládača. Používa štandardizované rozhranie pripojenia k VCS, prostredníctvom kamery sa zabezpečuje ovládanie celého VCS, je teda jeho nevyhnutnou súčasťou. Takéto kvalitné pripojenie je potrebné vzhľadom na plánované využitie VCS. Chceme, aby žiaci prostredníctvom VCS komunikovali so zahraničnými partnermi (školami, konkrétnymi triedami), perspektívne chceme nadviazať spoluprácu aj s rôznymi vedeckými inštitúciami. Zoom umožní kvalitné zameranie napr. na rôzne pokusy v triede, kvalitný prenos zabezpečí dobrú viditeľnosť artikulácie aj v cudzom jazyku, otvára sa možnosť spoločnej práce s rovesníkmi v jednotnom čase apod. Tieto možnosti si ale vyžadujú vysoko kvalitné obrazové i zvukové spojenie, ktoré nám práve VCS zabezpečí. Parametre napr.: PrecisionHD 1080p Camera w 4x zoom 1 ks za 1624,8 eur. VKS bude využívaný ako didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania - najmä pre zvýšenie jazykových zručností žiakov a pedagógov v AJ za pomoci IKT (komunikácia s partnerskou školou v zahraničí v AJ počas vzdelávacieho procesu v rôznych predmetoch, ktoré prostredníctvom projektu inovujeme). Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.2	Príslušenstvo k VCS	633004	súbor	1	1 641,60	1641,60	Súčasť videokonferenčného systému (VCS) pozostávajúca zo samostatných funkčných celkov využiteľných aj pre inú techniku: Mikrofón, Diaľkový ovladač, pripojovacie káble. Mikrofón musí zabezpečiť vysokú kvalitu prenosu zvuku, umožní podľa potreby aj stlmenie prenosu zvuku. Diaľkový ovladač umožňuje ovládanie kamery na diaľku učiteľom, čím sa zabezpečí voľný pohyb učiteľa po triede a možnosť súbežného riadenia žiakov. Ovladač umožňuje tiež inicializáciu spojenia a jeho prerušenie, široké možnosti nastavenia hovoru a jeho kvality. Káble zabezpečia prepojenie mikrofónu, kamery, zobrazovacej jednotky (TV LCD) a iných externých zariadení (počítač apod.). Videokonferenčný systém bude využívaný ako didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania - najmä pre zvýšenie jazykových zručností žiakov a pedagógov v AJ za pomoci IKT (komunikácia s partnerskou školou v zahraničí v AJ počas vzdelávacieho procesu v rôznych predmetoch, ktoré prostredníctvom projektu inovujeme). Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.3	License Key for HD	633013	ks	1	2 388,00	2388,00	Softvér do VCS využívaný pre činnosť videokonferenčného systému. Jadro VCS tvorí počítač, ktorý za pomoci nainštalovaného softvéru dokáže realizovať obojsmerný, resp. viacsmerový prenos obrazu a zvuku súčasne, a taktiež prenos dát vo forme zdieľaných súborov, dokumentov, pracovných plôch, obrázkov, každým jedným účastníkom prostredníctvom počítačovej siete, privátnej alebo verejnej digitálnej telekomunikačnej siete. License Key for HD umožňuje kvalitný prenos obrazu (video) medzi účastníkmi hovoru. Umožňuje HD kvalitu prenosu, komunikuje s kamerou. Videokonferenčný systém bude využívaný ako didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania - najmä pre zvýšenie jazykových zručností žiakov a pedagógov v AJ za pomoci IKT (komunikácia s partnerskou školou v zahraničí v AJ počas vzdelávacieho procesu v rôznych predmetoch, ktoré prostredníctvom projektu inovujeme). Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.4	Licencia NPP	633013	ks	1	2 388,00	2388,00	Licencia NPPk VCS využívaná pre činnosť videokonferenčného systému. Softvér, ktorý umožňuje obojsmerný, resp. viacsmerový prenos dát vo forme zdieľaných súborov, dokumentov, pracovných plôch, obrázkov, každým jedným účastníkom prostredníctvom počítačovej siete, privátnej alebo verejnej digitálnej telekomunikačnej siete. Videokonferenčný systém bude využívaný ako didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania - najmä pre zvýšenie jazykových zručností žiakov a pedagógov v AJ za pomoci IKT (komunikácia s partnerskou školou v zahraničí v AJ počas vzdelávacieho procesu v rôznych predmetoch, ktoré prostredníctvom projektu inovujeme). Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.5	Audio licencia	633013	ks	1	1 044,00	1044,00	Audio licencia k VCS využívaná pre činnosť videokonferenčného systému. Tento softvér zabezpečuje vysoko kvalitný obojsmerný prenos zvuku, ktorý je nevyhnutnou súčasťou pri komunikácii najmä v cudzom jazyku a pri riešení rôznych projektov. Videokonferenčný systém bude využívaný ako didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania - najmä pre zvýšenie jazykových zručností žiakov a pedagógov v AJ za pomoci IKT (komunikácia s partnerskou školou v zahraničí v AJ počas vzdelávacieho procesu v rôznych predmetoch, ktoré prostredníctvom projektu inovujeme). Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.6	TV LCD	633004	ks	1	960,00	960,00	LCD televízia využiteľná ako súčasť videokonferenčného systému: softvér: audio licencia. Jedná sa o zobrazovaciu jednotku zabezpečujúcu HD kvalitu prenosu, s min. parametrami 40" full HD. Musí tiež obsahovať štandardizované rozhranie pre komunikáciu s VKS (na prenos obrazu a zvuku). Videokonferenčný systém bude využívaný ako didaktický prostriedok pre účely implementácie nových metód vzdelávania - najmä pre zvýšenie jazykových zručností žiakov a pedagógov v AJ za pomoci IKT (komunikácia s partnerskou školou v zahraničí v AJ počas vzdelávacieho procesu v rôznych predmetoch, ktoré prostredníctvom projektu inovujeme). Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

							Netbooky, malé prenosné PC pre žiakov. Parametre napr.: OS WIN7 HP (10", RAM 2GB, HD 250GB proc. DualCore1,66GHz) Účel: digitalizácia vzdelávania v predmetoch, ktoré prostredníctvom projektu inovujeme. V ZŠ sa nachádza učebňa IKT, ktorá je však vyťažená pre účely výučby informatiky. Žiaci sa na ostatných predmetoch nedostanú k PC, čím sa brzdí digitalizácia vzdelávania na ZŠ. Prenosné netbooky by žiaci využívali na všetkých predmetoch, ktoré projektom inovujeme priamo v kmeňových učebniach. Netbooky sú volené z toho dôvodu, aby bola možná kombinovaná výučba - t.j. časť hodiny na netbookoch, časť klasickým spôsobom. Netbooky nezaberajú veľa miesta na lavici a parametre boli volené tak, aby mali dostatočnú výdrž batérie počas hodiny. Počet netbookov bol volený vzhľadom na maximálny počet žiakov v našich triedach. 25 ks x 300 eur = 7 500 eur Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.		
2.2.7	Netbook s operačným systémom	633002	ks	25	300,00	7500,00		1.1, 2.1, 3.1	X
							Príslušenstvo k netbookom obstaraným v rámci položky 2.2.7 Toto zariadenie je nutné na zabezpečenie plynulého vyučovania pomocou netbookov. Netbooky nie sú schopné bez nabíjania vydržať celé vyučovanie a je potrebné ich pružne dobíjať tak, aby sa zabezpečila plynulosť vzdelávania. Toto zariadenie umožní ich rýchle nabitie podľa potreby v ľubovoľnej učebni a následné pokračovanie vo výučbe. Rozmer a kapacita zariadenia boli volené tak, aby bolo možné naraz nabiť všetky netbooky. Parametre napr.: vertikálne uloženie 32 netbookov, uzamykateľnosť systému, špeciálne navrhnutý chladiaci systém, sekvenčné nabíjanie notebookov, rozmery: Š1015 x D703 xV1115 mm Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.		
2.2.8	Nabíjacia skrinka na netbooky	633004	ks	1	1 700,00	1700,00		1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.9	Notebook s operačným systémom	633002	ks	8	400,00	3200,00	Notebooky využiteľné pedagógmi pre implementáciu nových metód výučby v rámci inovovaných predmetov v 8 kmeňových učebniach. Škola chce zriadiť dokopy 10 učebni (5 na I. stupni a 5 na II. stupni), v ktorých sa bude nechádzať dataprojektor s interaktívnou tabuľou na II. stupni, resp. interaktívny dataprojektor na I. stupni a ďalších 8 učebni, v ktorých bude pevne umiestnený dataprojektor (z toho 2 počítačové učebne). Triedy budú slúžiť na modernizáciu výučby predmetov zapojených do projektu. 2 notebooky už škola má + 8 nových notebookov budú používať podľa potreby učiteľia zapojení do projektu v týchto učebniach a zároveň si na nich pripravovať materiály na vyučovanie. Parametre napr.: OS WIN7 HP (15", RAM min 2GB, HD 320GB, proc. DualCore 2,3GHz) Účel: digitalizácia vzdelávania v predmetoch, ktoré prostredníctvom projektu inovujeme. V ZŠ sa nachádza učebňa IKT, ktorá je však vyťažaná pre účely výučby informatiky. Žiaci sa na ostatných predmetoch nedostanú k PC, čím sa brzdí digitalizácia vzdelávania na ZŠ. Prenosné notebooky by žiaci využívali na všetkých predmetoch, ktoré projektom inovujeme. 8 ks x 400 eur = 3 200 eur Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.10	Dataprojektor, konzola na strop	633004	ks	8	600,00	4800,00	Dataprojektory a konzoly na strop využiteľné pre prácu v kmeňových učebniach. Dataprojektory budú umiestnené do bežných tried, v ktorých sa stabilne nachádzajú žiaci tak, aby nehrozilo ich poškodenie (t.j. budú umiestnené na strope) a do počítačových učebni pre výučbu informatiky. Slúžiť budú na bežnú výučbu predmetov zapojených do projektu, pri ktorej sú využívané materiály pripravené učiteľom, ale nie je potrebná napr. interaktívna tabuľa. Notebook si budú učelia nosiť podľa potreby. Účel: digitalizácia vzdelávania v predmetoch, ktoré prostredníctvom projektu inovujeme. 8 ks x 600 eur = 4 800 eur Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.11	Fotoaparát	633004	ks	12	104,00	1248,00	Didaktický prostriedok pre účely tvorby interaktívnych didaktických materiálov v rámci inovovaných predmetov, pomôcka pre deti na hodiny informatiky na výučbu tvorby a spracovania digitálnej fotografie a videa. Parametre sú stanovené tak, aby bolo možné vytvoriť primeranú kvalitu snímok. Počet je volený tak, aby mohli deti pracovať podľa možnosti každý so svojim fotoaparátom, prípadne max. vo dvojiciach vzhľadom na pravidlá delenia tried na skupiny. Fotoaparáty budú ďalej využívané na exkurziách na zaznamenávanie pozorovaní v rámci predmetov zapojených do projektu. Parametre napr.: 8 × optický zoom, 5 × plynulý digitálny zoom, HD video MPEG4 1280 × 720, 30fps, ostrenie i zoom fungujú aj pri natáčaní videa, typ senzoru CCD, Celkový počet megapixelov 14.5 mpx, Min ohnisková vzdialenosť 28 mm, Max. ohnisková vzdialenosť 224 mm Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.12	Kamera	633004	ks	4	300,00	1200,00	Didaktický prostriedok pre účely tvorby interaktívnych didaktických materiálov v rámci inovovaných predmetov a implementácie nových metód do vzdelávania (napr. tvorba DVD v rámci predmetov slovenský jazyk, anglický jazyk ako výstup spolupráce s partnerskou školou v zahraničí) pre podporu čitateľskej gramotnosti, AJ, interaktívnej, zážitkovej formy učenia. Parametre napr.: Kapacita vstavanej pamäte 32 GB, Veľkosť senzora 1/8", Rozlíšenie senzora 8000000, Min. Svetelnosť objektívu 1.9, Max. svetelnosť objektívu 5.7, Optický zoom 70 ×, Digitálny zoom 100 × Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.13	Skener	633004	ks	1	100,00	100,00	Zariadenie pre účely digitalizácie tlačených podkladov (fotografií a pod.) pre tvorbu nových didaktických materiálov. ZŠ si uvedené služby neobstaráva v rámci hlavných aktivít externe, ale prostredníctvom vlastnej práce, vlastných zdrojov. Pre tento účel je nevyhnutné disponovať uvedenou technikou. Skener bude rovnako využívaný ako didaktický prostriedok v rámci implementácie nových metód výučby - digitalizácia vzdelávania, najmä v rámci predmetu informatika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.14	Lanschool - licencia nad 10 PC	633013	ks	1	527,00	527,00	Softvér pre efektívnu digitalizáciu vzdelávania v predmetoch inovovaných v projekte. Softvér umožňuje zdieľanie obsahu obrazovky učiteľského počítača na ostatné študentské počítače, popis a anotácia dôležitých detailoch na obrazovke, zachytenie študentovej obrazovky do počítača pedagóga, povolenie len tých aplikácií, ktoré študenti potrebujú, uloženie alebo nahranie zoznamu blokovaných aplikácií pre jednotlivé učebne, možnosť študentov diaľkovo ovládať ich počítače (klávesnicu, myš) , uzamknutie“ Vami zvolenej obrazovky na študentskom monitore. Účel: Využitie pre notebooky pedagógov a netbooky žiakov pre efektívnu digitalizáciu vzdelávania v kmeňových učebniach. Licencia nad 10 PC. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.15	Upgrade OS WIN VISTA na WIN 7 PRO	633013	ks	10	75,00	750,00	Upgrade OS počítačov využívaných v súčasnosti na ZŠ s OS Vista na OS Win 7 PRO tak, aby boli kompatibilné s didaktickou technikou obstarávanou v projekte. Upgrade OS 10 PC x 75 eur = 750 eur. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.16	Adobe Acrobat X Pro WIN SK EDU licence	633013	ks	5	190,00	950,00	Licencia pre využívanie SW Adobe Acrobat X Pro WIN SK pre účely tvorby didaktických materiálov a digitalizácie vzdelávania na ZŠ. Softvér umožňuje tvorbu interaktívnych materiálov vrátane napr. vloženia videa, vďaka čomu môžu učitelia pre žiakov pripraviť vysoko kvalitné interaktívne pracovné listy, ktoré by v bežnom textovom editore, napr. MS Word, nebolo možné vytvoriť. Cena je oproti komerčnej verzii veľmi nízka, je to cena určená pre školy a učiteľov. Aj keď bude počet učiteľov zapojených do projektu väčší ako 5, predpokladáme, že súbežne v tom istom čase nebude s týmto softvérom pracovať viac učiteľov. Pre 5 PC x 190 eur = 950 eur. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu, súčasnom čase a žiadaných min.parametroch. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.17	Robotická stavebnica (vhodná pre II. stupeň)	633006	ks	8	352,51	2820,08	Robotická stavebnica určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania. Robotická stavebnica obsahuje súčiastky vhodné na skladanie rôznych robotov a zariadení (bežné kocky, ale aj čipy, senzory apod.), ktorých správanie sa a vlastnosti je následne možné programovať. Touto formou chceme deťom sprístupniť najťažšiu a zároveň najkreatívnejšiu časť informatiky na základných školách Algoritmizáciu a programovanie. Vzhľadom na cenovú náročnosť stavebníc sme volili počet 8ks tak, aby bola možná podľa počtu detí práca maximálne vo dvojiciach podľa pravidiel delenia tried na skupiny. Parametre: napr. LEGO Mindstorms Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.18	Robotická stavebnica: Adaptér 10V	633006	ks	8	20,93	167,44	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.19	Robotická stavebnica:Licencia k stavebnici pre II. stupeň	633013	ks	1	286,42	286,42	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.20	Robotická stavebnica:Softvér k stavebnici pre II. stupeň	633013	ks	1	77,11	77,11	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.21	Robotická stavebnica:Senzor farby	633006	ks	8	28,64	229,12	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.22	Robotická stavebnica:Teplotný senzor	633006	ks	8	36,35	290,80	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.23	Robotická stavebnica:Úvod do robotiky	633006	ks	1	110,16	110,16	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.24	Robotická stavebnica:Robotické projekty	633006	ks	1	110,16	110,16	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.25	Robotická stavebnica:Robotické inžinierstvo	633006	ks	1	264,38	264,38	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.26	Robotická stavebnica:Robotické inžinierstvo 2	633006	ks	1	264,38	264,38	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.27	Robotická stavebnica:Zostava doplnkových dielov	633006	ks	4	99,14	396,56	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.28	Robotická stavebnica:Doplnková zostava	633006	ks	4	173,17	692,68	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.29	Robotická stavebnica (vhodná pre I. stupeň)	633006	ks	8	133,29	1066,32	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.30	Robotická stavebnica:Licencia k stavebnici pre I. stupeň	633013	ks	1	253,37	253,37	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.31	Robotická stavebnica:Softvér k stavebnici pre I. stupeň	633013	ks	1	89,23	89,23	Súčasť robotickej stavebnice určená pre inováciu vzdelávania informatiky zážitkovou formou - modernizácia výuky algoritmizácie a programovania Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.32	Systém Digital standard -centrálnej jednotky Zariadenie na prenos a konverziu signálu	633004	ks	1	1 689,60	1689,60	Súčasť jazykového laboratória Účel: didaktická technika pre implementáciu nových metód vzdelávania - rozvoj jazykových kompetencií žiakov v AJ prostredníctvom modernej IKT. Zariadenie je vlastne akýmsi digitálnym jazykovým serverom, ktorý sa pripája cez USB port do učiteľského počítača, zabezpečuje audiokonverziu vo vysokej kvalite a umožňuje riadenie prenosu zvuku po učebni, napr. prenos zvuku z učiteľského počítača len na jeden žiacký počítač, alebo prenos do všetkých počítačov, komunikáciu v určených skupinkách žiakov, nastavenie hlasitosti a kvality zvuku. Obsahuje tiež výstupy na slúchadlá, ale aj na iné externé zariadenie, napr. CD prehrávač apod. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.33	Slúchadlá pre študentov	633004	ks	18	73,20	1317,60	Súčasť jazykového laboratória (pre 18 žiakov) Účel: didaktická technika pre implementáciu nových metód vzdelávania - rozvoj jazykových kompetencií žiakov v AJ prostredníctvom modernej IKT, slúchadlá boli vybrané tak, aby sa zabezpečila vysoká kvalita prenosu zvuku a jeho odposluchu, ako aj nízka poruchovosť. Kvalitné slúchadlá sú nevyhnutnou súčasťou jazykového laboratória. Špeciálne slúchadlá obsahujú vysokocitlivý mikrofón, sú zhotovené z odolného materiálu zabezpečujúceho ich dlhodobé použitie, slúchadlá umožňujú široké frekvenčné pásmo s vysokým odstupom šumu od zvukového signálu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.34	Ovládací software jazykovej učebne	633013	ks	1	1 560,00	1560,00	Súčasť jazykového laboratória Účel: didaktická technika pre implementáciu nových metód vzdelávania - rozvoj jazykových kompetencií žiakov v AJ prostredníctvom modernej IKT Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.35	Komunikačné zariadenie pre študentský počítač	633004	ks	18	289,20	5205,60	Súčasť jazykového laboratória (pre 18 žiakov) Účel: didaktická technika pre implementáciu nových metód vzdelávania - rozvoj jazykových kompetencií žiakov v AJ prostredníctvom modernej IKT. Klientské zariadenie, pripája sa cez USB do počítača, zabezpečuje vysokú kvalitu prenosu zvuku, možno ovládať nastavenie hlasitosti, obsahuje výstup na slúchadlá, USB výstup na pripojenie externých zariadení. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.36	Komunikačné zariadenie pre učiteľský počítač	633004	ks	1	834,00	834,00	Súčasť jazykového laboratória Účel: didaktická technika pre implementáciu nových metód vzdelávania - rozvoj jazykových kompetencií žiakov v AJ prostredníctvom modernej IKT Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.37	Jazykový soft pre úroveň A1 - B2 euro talk licencia pre 19 užívateľov angličtina	633013	ks	1	772,80	772,80	Súčasť jazykového laboratória Účel: didaktická technika pre implementáciu nových metód vzdelávania - rozvoj jazykových kompetencií žiakov v AJ prostredníctvom modernej IKT Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.38	Jazykový soft pre úroveň A1 - B2 euro talk licencia pre 19 užívateľov nemčina	633013	ks	1	772,80	772,80	Súčasť jazykového laboratória Účel: didaktická technika pre implementáciu nových metód vzdelávania - rozvoj jazykových kompetencií žiakov v AJ prostredníctvom modernej IKT Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.39	All-in-one PC	633002	ks	18	320,40	5767,20	Súčasť jazykového laboratória (pre 18 žiakov) Účel: didaktická technika pre implementáciu nových metód vzdelávania - rozvoj jazykových kompetencií žiakov v AJ prostredníctvom modernej IKT. Počítač (resp. notebook alebo netbook), ktorý v sebe integruje hardvérové a softvérové vybavenie vrátane operačného systému pre použitie v jazykovej učebni. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.40	Interaktívna tabuľa	633004	ks	5	1 488,00	7440,00	Didaktická technika pre digitalizáciu vzdelávania a implementáciu nových didaktických prostriedkov a metód do vzdelávania. Škola chce zriadiť dokopy 5 učební na II. stupni, v ktorých sa bude nachádzať notebook pre učiteľa, pevne ukotvený dataprojektor a interaktívna tabuľa. Triedy budú slúžiť na modernizáciu výučby predmetov zapojených do projektu. Parametre napr.: Ovládanie perom aj prstom, Uhlopriečka: 200 cm, Pomer strán: 4:3, Rozmery tabule: 165x115 cm, Slovenská lokalizácia SW ,Pripojenie: USB Obstarávaná do 5 učební x 1 488 eur = 7 440 eur. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.41	Projektor	633004	ks	5	1 047,60	5238,00	Didaktická technika využiteľná pre činnosť interaktívnej tabule. Účel: implementácia nových didaktických prostriedkov a metód do vzdelávania - interaktívne vzdelávanie prostredníctvom modernej IKT. Škola chce zriadiť dokopy 5 učební na II. stupni, v ktorých sa bude nachádzať notebook pre učiteľa, pevne ukotvený dataprojektor a interaktívna tabuľa. Triedy budú slúžiť na modernizáciu výučby predmetov zapojených do projektu. Parametre napr.: premietanie aj na veľmi krátke vzdialenosti s technológiou Ultra-Short-Throw. Zabráni sa tak tieneniu pri premietaní na interaktívnu tabuľu. Aspherical Lens. S rozlíšením XGA (1024 x 768), sietivosťou 2500ANSI lumenov, kontrastom 3000:1, 16.7 milióna farieb, pomer veľkosti strán obrazu 4:3, throw ratio 0.3, 78"@48cm, žiarovka - životnosť cca 2000/3000 hodín, hlučnosť 35/30 dB, FixedZoom, reproduktor 10W x2, Výstupy S-Video, D-sub, RJ-45 x1, USB Type A x1, USB Type mini B, RCA, stereo mini jack, RS232. 3D ready, Diaľkové ovládanie, 36 mesačná záruka sa nevzťahuje na žiarovku. 404 x 229 x 324 mm. 5,5kg 5 ks x 1 047,6 eur = 5 238 eur Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X

2.2.42	Interaktívny vyučovací software FlowWorks so slovenskou lokalizáciou	633013	ks	5	746,40	3732,00	Softvér využiteľný pre činnosť interaktívnej tabule. Účel: implementácia nových didaktických prostriedkov a metód do vzdelávania - interaktívne vzdelávanie prostredníctvom modernej IKT. 5 ks x 746,4 eur = 3 732 eur Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.43	Keramická tabuľa	633004	ks	5	1 140,00	5700,00	Keramická tabuľa pre modernizáciu vzdelávania v ZŠ. Bude slúžiť na I. stupni v učebniach s interaktívnym dataprojektorom na premietanie interaktívneho obrazu. Parametre napr.: 4000 x 1200 mm so zdvihom, biely keramicko-magnetický povrch, krídla zelené, popisovateľné kriedou alebo keramické so zdvihom 5 ks x 1140 eur = 5700 eur. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.44	Interaktívny projektor	633004	ks	5	1 260,00	6300,00	Interaktívny dataprojektor pre modernizáciu, digitalizáciu vzdelávania v ZŠ v predmetoch inovovaných v projekte. Interaktívny dataprojektor plne nahrádza interaktívnu tabuľu. Má v sebe zakomponovaný ovládací softvér, ktorý je svojou jednoduchosťou a grafickým dizajnom veľmi vhodný pre I. stupeň (preto sme pre I. stupeň volili túto možnosť a naopak pre II. stupeň interaktívne tabule so softvérom FlowWorks so širšími možnosťami uplatniteľnými na II. stupni). Na I. stupni bude zriadených 5 učební s týmito interaktívnymi dataprojektormi. Vzhľadom na celkové náklady na zriadenie týchto učební je toto riešenie ďaleko lacnejšie ako u interaktívnych tabúľ, ale svojimi možnosťami plne postačuje potrebám I. stupňa. Parametre napr. DLP projektor nat. WXGA (1280x800), max. UXGA (1600x1200), 2500 ANSI Lm, kontrast 3000:1, HDMI 1.3, zobrazení přes LAN, interaktívni systém PointDraw, 2x 10W reproduktory, 3D projekce DLP Link 5 ks x 1260 eur = 6300 eur Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.45	Family and Friends 1 Teacher's Resource Pack	633009	ks	2	20,50	41,00	ANJ/didaktická pomôcka - karty + testy a pracovné listy pre pedagógov na zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.46	Family and Friends 2 Teacher's Resource Pack	633009	ks	2	20,50	41,00	ANJ/didaktická pomôcka - karty + testy a pracovné listy pre pedagógov na zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.47	Laminátor	633004	ks	1	203,67	203,67	Prístroj potrebný k výrobe didaktických pomôcok. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
2.2.48	CD ROM Moje prvé slovička AJ	633009	ks	1	119,95	119,95	ANJ - interaktívna pomôcka pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.49	CD ROM Európska únia SK+EN	633009	ks	1	179,95	179,95	ANJ - interaktívna pomôcka pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.50	CD ROM AJ 1	633009	ks	1	119,95	119,95	ANJ - interaktívna pomôcka pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.51	CD ROM AJ 2	633009	ks	1	119,95	119,95	ANJ - interaktívna pomôcka pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.52	Slovné druhy - internet. Výuk. Softver (CD)	633013	ks	1	92,00	92,00	SJ - interaktívna pomôcka (CD) pre efektívnejšie osvojenie učiva - digitalizácia vzdelávania v predmete SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.53	Digitálne učebné predlohy DUP Basic English (CD)	633009	ks	1	116,00	116,00	ANJ - interaktívna pomôcka pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.54	Interaktívny výučbový softvér Great Britain (CD)	633013	ks	1	98,00	98,00	ANJ - interaktívna pomôcka (CD) pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.55	Interaktívny výučbový softvér The English Alphabet (CD)	633013	ks	1	82,00	82,00	ANJ - interaktívna pomôcka (CD) pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.56	Interaktívny výučbový softvér Konverzácia (CD)	633013	ks	1	92,00	92,00	ANJ - interaktívna pomôcka (CD) pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.57	Interaktívny výučbový softvér Little grid Literacy any English (CD)	633013	ks	1	140,00	140,00	ANJ - interaktívna pomôcka (CD) pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.58	Interaktívny výučbový softvér The English animated stories (CD)	633013	ks	1	140,00	140,00	ANJ - interaktívna pomôcka (CD) pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.59	Interaktívny výučbový softvér Languages (CD)	633013	ks	1	140,00	140,00	ANJ - interaktívna pomôcka (CD) pre zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov v AJ Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.60	Three Billy Goats DVD	633009	ks	1	19,20	19,20	ANJ - pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v AJ - názornejšie porozumenie prečítaného textu - DVD ku knihe obstarávanej v rámci rozpočtovej kategórie Školiaci materiál. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.61	Dominový rýchlo test - jazyky	633009	ks	4	41,80	167,20	ANJ - hra na precvičovanie a utvrdzovanie slovnej zásoby - sada dominových kociek s úlohami a s ich riešením Účel: rozvoj jazykových kompetencií žiakov v AJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.62	Divadlo 3 v 1	633009	ks	1	106,90	106,90	ANJ, SJL - pomôcka k dramatizácii čítaného textu Účel: podpora čitateľskej gramotnosti v SJ aj AJ, rozvoj jazykových kompetencií žiakov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.63	Maňušky: Červená čiapočka a 3 prasiatka	633009	ks	1	41,80	41,80	ANJ, SJL - pomôcka k dramatizácii čítaného textu Účel: podpora čitateľskej gramotnosti v SJ aj AJ, rozvoj jazykových kompetencií žiakov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.64	Maňušky vyjadrujúce pocity	633009	ks	1	41,80	41,80	ANJ, SJL - pomôcka k dramatizácii čítaného textu Účel: podpora čitateľskej gramotnosti v SJ aj AJ, rozvoj jazykových kompetencií žiakov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.65	Vybrané slová (CD)	633009	ks	1	92,00	92,00	SJ - interaktívna pomôcka - CD pre efektívnejšie osvojenie učiva - digitalizácia vzdelávania v predmete SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.66	Sťahovanie národov a Veľká Morava (mapa)	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Dejepis - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.67	Zámorské objavy (mapa)	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Dejepis - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.68	Európa po 30 ročnej vojne (mapa)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Dejepis - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape	2.1, 3.1	X

2.2.69	Osvietenstvo a Habsburská monarchia (mapa)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Dejepis - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.70	Dejiny Európy 1789-1871 (mapa)	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Dejepis - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.71	Európa po 2. sv. vojne (mapa)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Dejepis - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.72	Svet po 2. sv. vojne (mapa)	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Dejepis - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.73	Svet po 2. sv. vojne (CD)	633009	ks	1	108,00	108,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Dejepis pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.74	Staroveké Grécko (CD)	633009	ks	1	108,00	108,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Dejepis pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.75	Staroveký Rím (CD)	633009	ks	1	108,00	108,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Dejepis pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.76	Zámorské objavy (CD)	633009	ks	1	98,00	98,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Dejepis pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.77	Interaktívny dejepis I.	633009	ks	1	170,00	170,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Dejepis pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.78	Interaktívny dejepis II.	633009	ks	1	150,00	150,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Dejepis pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.79	Interaktívny dejepis III.	633009	ks	1	150,00	150,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Dejepis pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.80	Interaktívny dejepis IV.	633009	ks	1	150,00	150,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Dejepis pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.81	Základy kartografie (mapa)	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.82	Svet - všeobecnogeografický/politický (mapa)	633009	ks	2	98,00	196,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.83	Ázia - všeobecnogeografická (mapa)	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.84	Južná Ázia - všeobecnogeografická (mapa)	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomůcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.85	Severná Ázia - všeobecnogeografická (mapa)	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomůcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.86	Ázia - politická (mapa)	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomůcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.87	Európa - všeobecnogeografická (mapa)	633009	ks	2	98,00	196,00	Didaktická pomůcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.88	Západná Európa - fyzická (mapa)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomůcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.89	Balkán, Taliansko, Grécko - fyzická (mapa)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomůcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.90	Severná Európa - fyzická (mapa)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomůcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.91	Stredná Európa - všeobecnogeografická (mapa)	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.92	Štáty Stredozemného mora - všeobecnogeografická (mapa)	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.93	Afrika - fyzická (mapa)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.94	Austrália a Nový Zéland (mapa)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.95	Južná Amerika (mapa)	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.96	Severná Amerika (mapa)	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.97	USA (mapa)	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.98	Rusko (mapa)	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.99	SR - naša vlasť (mapa)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.100	SR - vlastivedná (mapa)	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.101	SR - všeobecnogeografická (mapa)	633009	ks	2	80,00	160,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.102	SR - administratívna (mapa)	633009	ks	2	33,00	66,00	Didaktická pomôcka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti v rámci predmetu Geografia - premena grafickej informácie na slovnú, čítanie s porozumením na mape. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.103	Základy kartografie (CD)	633009	ks	1	92,00	92,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Geografia pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.104	Pracovné mapy (CD)	633009	ks	1	126,00	126,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Geografia pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.105	Svet (CD)	633009	ks	1	108,00	108,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Geografia pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.106	Európa (CD)	633009	ks	1	108,00	108,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Geografia pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.107	Pravek - výuč.program	633013	ks	1	156,96	156,96	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Vlastiveda pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.108	Výučbové pexesá	633009	ks	1	126,76	126,76	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete vlastiveda, SJ, AJ, rozvoj jazykových zručností. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.109	Slovenská republika - výuč. CD	633009	ks	1	140,00	140,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Vlastiveda pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.110	100 inšpirácií na precvičovanie učiva -CD	633009	ks	1	14,00	14,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmetoch Vlastiveda, SJ pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.111	SR - inter.CD	633009	ks	1	122,00	122,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Vlastiveda pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.112	Čím budem?- výuk. CD	633009	ks	1	119,95	119,95	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Vlastiveda, AJ, SJ pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.113	Vševvedko na vidieku - výuk. CD	633009	ks	1	119,95	119,95	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Vlastiveda pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.114	Základy kartografie-tem.obrázky,texty.mapy - digitálna učebná predloha, školská multilicencia (CD)	633009	ks	1	126,00	126,00	Interaktívna pomôcka - digitalizácia vzdelávania v predmete Vlastiveda pre efektívnejšie osvojenie učiva. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.115	SR -naša vlast'-mapa	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.116	SR -ochrana prírody a krajiny -mapa	633009	ks	1	89,00	89,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.117	Európa-map	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.118	Veľká Morava-map	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.119	Svet-map	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.120	Slovenská republika-map	633009	ks	1	98,00	98,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.121	SR - štátne symboly-násten.obraz	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.122	Slnečná sústava - násten.obraz	633009	ks	2	89,00	178,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.123	Počasie -kalendár prírody	633009	ks	1	115,85	115,85	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.124	Zásady správnej výživy -násten.obrazy	633009	ks	1	115,85	115,85	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.125	Ročné obdobia- násten.obrazy	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.126	Bezpečnosť na ceste-sada obrázkov	633009	ks	25	13,90	347,50	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.127	Dopravné značky 1.,2.	633009	ks	1	92,95	92,95	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda - dopravná výchova, rozvoj komunikačných zručností v AJ - orientácia. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.128	Euro peniaze -magnet.sada	633009	ks	1	37,15	37,15	Didaktická pomôcka - rozvoj čitateľskej gramotnosti prostredníctvom významu bankoviek, , rozvoj komunikačných zručností v AJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.129	Kraje Slovenska - kartónové obrazy	633009	ks	2	27,85	55,70	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda, rozvoj komunikačných zručností v AJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.130	Meracie pásmo -50m	633009	ks	2	30,60	61,20	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda - pochopenie vzdialenosti, rozvoj čitateľskej gramotnosti prostredníctvom odčítania z pomôcky. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.131	Glóbus	633009	ks	15	27,85	417,75	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda, rozvoj čitateľskej gramotnosti prostredníctvom odčítania z pomôcky. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.132	Kamene a minerály	633009	ks	2	46,45	92,90	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.133	CD výučbové - Geometria - Uhol	633009	ks	1	92,00	92,00	Interaktívna pomôcka pre digitalizáciu vzdelávania a efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.134	CD - ROM Matematika na divokom západe	633009	ks	1	119,95	119,95	Interaktívna pomôcka pre digitalizáciu vzdelávania a efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.135	CD-ROM Didakta - Matematika	633009	ks	1	119,95	119,95	Interaktívna pomôcka pre digitalizáciu vzdelávania a efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.136	CD-ROM Didakta- Matematika 2	633009	ks	1	119,95	119,95	Interaktívna pomôcka pre digitalizáciu vzdelávania a efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.137	CD-ROM Didakta - Geometria 2	633009	ks	1	119,95	119,95	Interaktívna pomôcka pre digitalizáciu vzdelávania a efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.138	Tabuľové kružidlo klasik - vákuové prisavky	633009	ks	1	13,49	13,49	Didaktická pomôcka pre predmet Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.139	Uhlomer tabuľový (nemagnetický)	633009	ks	1	8,28	8,28	Didaktická pomôcka pre predmet Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.140	Kalkulačka vedecká	633009	ks	3	12,95	38,85	Didaktická pomôcka pre predmet Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.141	Drevená kocky Cubo	633009	ks	3	14,40	43,20	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.142	Karty s úlohami Cubo	633009	ks	25	5,90	147,50	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.143	Desatinné čísla - nástenné mapy	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.144	Percentá - nástenná mapa	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.145	Zlomky - nástenná mapa	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.146	Základné jednotky a ich prevody - nástenná mapa	633009	ks	1	80,00	80,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.147	Slovné druhy - internet. Výuk. Softver (CD)	633013	ks	1	92,00	92,00	Interaktívna pomôcka pre digitalizáciu vzdelávania a efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.148	Obvod a obsah rovinných útvarov - nástenná tabuľa	633009	ks	1	69,99	69,99	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.149	Objem a povrch telies - nástenná tabuľa	633009	ks	1	69,99	69,99	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Matematika. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.150	Mapa SR - Žilinský kraj	633009	ks	1	33,00	33,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete Vlastiveda, SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.151	Portréty - osobnosti, manipul. Pom(42x60)	633009	ks	1	32,86	32,86	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - viď príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X

2.2.152	Zábavná slovenčina v ZOO - výuk. CD	633009	ks	1	119,95	119,95	Interaktívna pomôcka pre digitalizáciu vzdelávania a efektívnejšie osvojenie učiva v predmete SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.153	Slušné správanie - škola	633009	ks	10	13,90	139,00	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.154	Slušné správanie - doma	633009	ks	1	13,90	13,90	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.155	Slušné správanie - príroda	633009	ks	1	13,90	13,90	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.156	Slušné správanie - prevencia a ochrana	633009	ks	1	13,90	13,90	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.157	Slovné druhy	633009	ks	1	29,71	29,71	Didaktická pomôcka - efektívnejšie osvojenie učiva v predmete SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.2.158	Slovné druhy - internet. Výuk. Softver (CD)	633013	ks	1	92,00	92,00	Interaktívna pomôcka - CD pre digitalizáciu vzdelávania a efektívnejšie osvojenie učiva v predmete SJ. Cena stanovená na základe prieskumu trhu - vid' príloha ako najnižšia z ponúkaných. Cena je obvyklá v mieste realizácie projektu a súčasnom čase. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1, 3.1	X
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						97 025,37			
3. 1.1 Vzdelávanie pedagógov									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 435,40			

3.1.1.	Lektor AJ	610620	osobohodina	360	7,30	2628,00	120h v kurse AJ pre začiatočníkov (4 frekventanti) + 60h príprava a 120h v kurse AJ pre mierne pokročilých (4 frekventanti) + 60h príprava lektora. Spolu 240h odučených interným lektorom + 120 h prípravy lektora (na základe pracovnej zmluvy). Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,5 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,08 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp.výmeny pedagóga = 7,3 eur * 360h = 2628 eur.Výpočet mzdy: 755,92 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,30 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.1.2.	Lektor IKT - modul A	610620	osobohodina	140	7,51	1051,40	40h kurz pre každú z 3 skupín po 10 frekventantov zabezpečený interným lektorom (na základe pracovnej zmluvy) + 20h príprava lektora. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,63 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,26 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp.výmeny pedagóga = 7,51 eur * 140h = 1051,4 eur.Výpočet mzdy: 777,66 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,51 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.1.3.	Lektor IKT - modul B	610620	osobohodina	45	8,40	378,00	30h kurz pre 1 skupinu frekventantov (7 osôb) + 15h príprava lektora. Zabezpečené interným lektorom (na základe pracovnej zmluvy). Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 5,18 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 7 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp.výmeny pedagóga = 8,4 eur * 45h = 378 eur.Výpočet mzdy: 869,82 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 8,40 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.1.4.	Lektor IKT - modul C	610620	osobohodina	45	8,40	378,00	30h kurz pre 1 skupinu frekventantov (10 osôb) + 15h príprava lektora. Zabezpečené interným lektorom (na základe pracovnej zmluvy). Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 5,18 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 7 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp.výmeny pedagóga = 8,4 eur * 45h = 378 eur.Výpočet mzdy: 869,82 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 8,40 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					24 167,80			

3.3.1.	Lektor AJ - native speaker	637001	osobohodina	120	20,00	2400,00	120h v kurze AJ pre pokročilých - komunikácia s native speaker (4 frekventanti) zabezpečený externým lektorom (native speaker) v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka podľa výsledkov VO. 120h * 20 eur = 2 400 eur. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.3.2.	Tvorba didaktického filmu	637001	osobohodina	45	28,00	1260,00	Kurz Tvorba didaktického filmu (4 frekventanti) zabezpečený externe v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka podľa výsledkov VO. Rozsah: 45 h * 28 eur = 1 260 eur. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.3.3.	Ako zvládať problematiké správanie žiakov v škole	637001	osobohodina	16	28,00	448,00	Kurz zabezpečený externe pre všetkých pedagógov (33) v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka podľa výsledkov VO. Rozsah 8 hod. Pre zabezpečenie efektivity školenia je nutné rozdeliť frekventantov do 2 skupín. T.j. kalkulácia ceny v jednotke osobohodina: 8h * 2 skupiny = 16h * 28 eur/h = 448 eur. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.3.4.	Školenie zamerané na moderné formy výučby v predmetoch matematika a fyzika	637001	osobohodina	55	8,36	459,80	Kurz (2 frekventanti) zabezpečený externe v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka podľa výsledkov VO. Rozsah týždeň - 55h * 8,36 eur/h = 459,8 eur. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.3.5.	Manažment žiackych projektov	637001	osobohodina	100	28,00	2800,00	Kurz (13 frekventanti) zabezpečený externe v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka podľa výsledkov VO. Rozsah 100 hod.*28 eur = 2 800 eur. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.3.6.	Interaktívne systémy	637001	osobohodina	150	28,00	4200,00	Kurz pre 13 frekventantov zabezpečený externe v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka podľa výsledkov VO. Rozsah 50 h. Pre zabezpečenie efektivity školenia je nutné rozdeliť frekventantov do 3 skupín, aby mali možnosť všetci počas trvania školenia pracovať v potrebnej miere pre osvojenie zručností s novou technológiou a IS. Na školení bude k dispozícii totiž len jedno zariadenie, ktoré budú môcť učitelia striedavo využívať a osvojovať si zručnosti v práci s ním. T.j. kalkulácia ceny v jednotke osobohodina: 50h * 3 skupiny = 150h * 28 eur/h = 4 200 eur. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.3.7.	Práca s videokonferenčným systémom	637001	osobohodina	450	28,00	12600,00	Kurz pre 13 frekventantov zabezpečený externe v rámci zmluvy podľa Obchodného zákonníka podľa výsledkov VO. Rozsah 150 h. Pre zabezpečenie efektivity školenia je nutné rozdeliť frekventantov do 3 skupín, aby mali možnosť všetci v potrebnej miere pre osvojenie zručností pracovať s videokonferenčným systémom. Na školení bude k dispozícii totiž len jedno zariadenie, ktoré budú môcť učitelia striedavo využívať a osvojovať si zručnosti v práci s ním. T.j. kalkulácia ceny v jednotke osobohodina: 150h * 3 skupiny = 450h * 28 eur/h = 12 600 eur. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			

3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					41 733,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3	Náhrady mzdy - frekventant 1	637009	osobohodina	420	10,27	4313,40	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 6,33 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 8,56 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 10,27 eur * 420h = 4 313,4 eur. Výpočet mzdy: 1063,46 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 10,27 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.5.4	Náhrady mzdy - frekventant 2	637009	osobohodina	420	7,98	3351,60	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,92 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,65 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,98 eur * 420h = 3 351,6 eur. Výpočet mzdy: 826,33 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,98 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.5.5	Náhrady mzdy - frekventant 3	637009	osobohodina	420	6,68	2805,60	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,12 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 5,57 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 6,68 eur * 420 eur = 2 805,6 eur. Výpočet mzdy: 691,72 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 6,68 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.5.6	Náhrady mzdy - frekventant 4	637009	osobohodina	420	8,40	3528,00	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 5,18 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 7 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 8,4 eur * 420h = 3 528 eur. Výpočet mzdy: 869,82 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 8,40 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X

3.5.7	Náhrady mzdy - frekventant 5	637009	osobohodina	420	7,63	3204,60	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,7 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,35 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,63 eur * 420h = 3 204,6 eur. Výpočet mzdy: 790,09 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,63 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.5.8	Náhrady mzdy - frekventant 6	637009	osobohodina	420	7,79	3271,80	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,8 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,49 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,79 eur * 420h = 3 271,8 eur. Výpočet mzdy: 806,66 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,79 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.5.9	Náhrady mzdy - frekventant 7	637009	osobohodina	420	6,85	2877,00	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,22 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 5,71 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 6,85 eur * 420h = 2 877 eur. Výpočet mzdy: 709,32 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 6,85 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.5.10	Náhrady mzdy - frekventant 8	637009	osobohodina	420	7,79	3271,80	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,8 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,49 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,79 eur * 420h = 3 271,8 eur. Výpočet mzdy: 806,66 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,79 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd v čase realizácie projektu.	1.1	X

3.5.11	Náhrady mzdy - frekventant 9	637009	osobohodina	420	8,44	3544,80	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 5,2 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 7,03 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 8,44 eur * 420h = 3 544,8 eur. Výpočet mzdy: 873,96 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 8,44 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.5.12	Náhrady mzdy - frekventant 10	637009	osobohodina	420	7,72	3242,40	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,76 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,44 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,72 eur * 420h = 3 242,4 eur. Výpočet mzdy: 799,41 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,72 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.5.13	Náhrady mzdy - frekventant 11	637009	osobohodina	420	7,09	2977,80	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,37 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 5,91 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,09 eur * 420h = 2 977,8 eur. Výpočet mzdy: 734,17 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,09 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd v čase realizácie projektu.	1.1	X
3.5.14	Náhrady mzdy - frekventant 12	637009	osobohodina	420	7,51	3154,20	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + kurz anglického jazyka 120h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 420h Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,63 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,26 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,51 eur * 420h = 3 154,2 eur. Výpočet mzdy: 777,66 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,51 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd v čase realizácie projektu.	1.1	X

3.5.15	Náhrady mzdy - frekventant 13	637009	osobohodina	300	7,30	2190,00	Náhrada mzdy frekventanta (pedagóga) počas účasti na školení Manažment žiackych projektov v trvaní 100h + školenie interaktívne systémy 50h + práca s videokonferenčným systémom 150h = 300h. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,5 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,08 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,3 eur * 300h = 2 190 eur. Výpočet mzdy: 755,92 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,30 EUR/hod; Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd v čase realizácie projektu.	1.1	X
3. Spolu						70 336,20			
4. 2.1 Tvorba didaktických materiálov									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						5 601,00			
4.1.1.	Hlavný metodik tvorby materiálov pre I. stupeň	610620	osobohodina	300	10,27	3081,00	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 6,33 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 8,56 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 10,27 eur * 300h = 3081 eur. Výpočet mzdy: 1063,46 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 10,27 EUR/hod; Náplň práce: Odborný dohľad, korekcie a poradenstvo k tvorbe didaktických materiálov pre I. stupeň ZŠ. Je nevyhnutné, aby tvorcovia materiálov pracujúci ako odborný personál na príprave didaktických a učebných materiálov boli vedení pri svojej práci a odborne usmerňovaní. Predpokladáme, že počas ich práce sa vyskytnú pri tvorbe materiálov problémy, ktoré bude nevyhnutné riešiť a hľadať správne riešenia tak, aby výsledný materiál bol zostavený s ohľadom na podmienky v našej ZŠ, aby bol odborne kvalitný a prispôsobený potrebám žiakov na I. stupni našej ZŠ a potrebám našich učiteľov. Hlavný metodik bude tlmočiť priebežné výstupy odborných pracovníkov učiteľom školy a tvorcom materiálov bude sprostredkovať požiadavky našich učiteľov. Bude poskytovať odborným pracovníkom v rámci aktivity tvorby materiálov poradenstvo, odborný dohľad a bude zodpovedný za výsledné korekcie materiálov všetkých tvorcov pripravujúcich učebné materiály pre predmety I. stupňa ZŠ. Existencia odborného garanta z prostredia našej ZŠ je pre zostavenie materiálov práve pre našu ZŠ pre dosiahnutie kvalitného výstupu aktivity použiteľného v našich podmienkach ZŠ nevyhnutný. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd v čase realizácie projektu.	2.1	X

							Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 5,18 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 7 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 8,4 eur * 300h = 2520 eur. Výpočet mzdy: 869,82 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 8,40 EUR/hod; Náplň práce: Odborný dohľad, korekcie a poradenstvo k tvorbe didaktických materiálov pre II.stupeň ZŠ. Je nevyhnutné, aby tvorcovia materiálov pracujúci ako odborný personál na príprave didaktických a učebných materiálov boli vedení pri svojej práci a odborne usmerňovaní. Predpokladáme, že počas ich práce sa vyskytnú pri tvorbe materiálov problémy, ktoré bude nevyhnutné riešiť a hľadať správne riešenia tak, aby výsledný materiál bol zostavený s ohľadom na podmienky v našej ZŠ, aby bol odborne kvalitný a prispôsobený potrebám žiakov na II.stupni našej ZŠ a potrebám našich učiteľov. Hlavný metodik bude tlmočiť priebežné výstupy odborných pracovníkov učiteľom školy a tvorcom materiálov bude sprostredkovať požiadavky našich učiteľov. Bude poskytovať odborným pracovníkom v rámci aktivity tvorby materiálov poradenstvo, odborný dohľad a bude zodpovedný za výsledné korekcie materiálov všetkých tvorcov pripravujúcich učebné materiály pre predmety II.stupňa ZŠ. Existencia odborného garanta z prostredia našej ZŠ je pre zostavenie materiálov práve pre našu ZŠ pre dosiahnutie kvalitného výstupu aktivity použiteľného v našich podmienkach ZŠ nevyhnutný. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu miezd v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.1.2.	Hlavný metodik tvorby materiálov pre II. stupeň	610620	osobohodina	300	8,40	2520,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					1 000,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 000,00	1000,00	Účasť odborného personálu - hlavných metodikov tvorby materiálov na tuzemských konferenciách, prezentovaní priebežných výstupov aktivity, získavanie podkladov pre tvorbu didaktických materiálov, získavanie nových skúseností a odborných rád pri tvorbe materiálov od odborníkov z MPC a iných organizácií a pod. Pracovné cesty do Žiliny, Bratislavy a pod. Pracovné cesty s takouto náplňou umožnia zvyšovať kvalitu výstupného materiálu tak, aby sa zabezpečila jeho udržateľnosť v nasledujúcich rokoch (či už prostredníctvom získavania vstupných materiálov, spätnej väzby z prezentovania priebežných výstupov aktivity a pod.). Umožnia hlavným metodikom získavať odborné rady a hodnotenie priebežných výstupov aktivity. Získané rady zo spätnej väzby sa do materiálov následne zapracujú, čím sa dosiahne zvýšená kvalita výstupu. Pracovné cesty v rámci SR kalkulované podľa súčasného sadzovníka verejnej dopravy (vlak, autobus ap.). Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien verejnej dopravy v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					62 700,00			

4.3.1.	Tvorca didaktických materiálov Informatika – 1	637004	osobohodina	150	20,00	3000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.2.	Tvorca didaktických materiálov Informatika – 2	637004	osobohodina	75	20,00	1500,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.3.	Tvorca didaktických materiálov AJ – 1	637004	osobohodina	150	20,00	3000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.4.	Tvorca didaktických materiálov AJ – 2	637004	osobohodina	150	20,00	3000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.5.	Tvorca didaktických materiálov SJ – 1	637004	osobohodina	150	20,00	3000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.6.	Tvorca didaktických materiálov SJ – 2	637004	osobohodina	150	20,00	3000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.7.	Tvorca didaktických materiálov Vlastiveda – 1	637004	osobohodina	200	20,00	4000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.8.	Tvorca didaktických materiálov Vlastiveda – 2	637004	osobohodina	200	20,00	4000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.9.	Tvorca didaktických materiálov Matematika – 1	637004	osobohodina	200	20,00	4000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X

4.3.10.	Tvorca didaktických materiálov Matematika – 2	637004	osobohodina	150	20,00	3000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.11.	Tvorca didaktických materiálov Matematika – 3	637004	osobohodina	100	20,00	2000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.12.	Tvorca didaktických materiálov Geografia – 1	637004	osobohodina	320	20,00	6400,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.13.	Tvorca didaktických materiálov Geografia – 2	637004	osobohodina	320	20,00	6400,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.14.	Tvorca didaktických materiálov Geografia – 3	637004	osobohodina	60	20,00	1200,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.15.	Tvorca didaktických materiálov Dejepis	637004	osobohodina	400	20,00	8000,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - didaktických materiálov v rámci daného vyučovacieho predmetu. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.3.16.	Tvorca didaktických materiálov pre aplikáciu CLIL metódy	637004	osobohodina	360	20,00	7200,00	Práca odborného pracovníka s výstupom vo forme hmotného diela - príprava didaktických materiálov - pracovných listov, slovnej zásoby a ostatných podkladov pre možnosť zavedenia CLIL metódy do vyučovania. Zmluva podľa autorského zákona. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.	2.1	X
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					69 301,00			
3.1 Aplikácia nových metód vzdelávania vo vyučovacom procese									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 936,25			

5.1.1.	Aplikátor nových metód vzdelávania AJ - 1	610620	osobohodina	141	7,30	1029,30	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,5 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,08 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,3 eur * 141h = 1029,3 eur. Výpočet mzdy: 755,92 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,30 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X
5.1.2.	Aplikátor nových metód vzdelávania AJ - 2	610620	osobohodina	141	7,79	1098,39	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,8 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,49 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,79 eur * 141h = 1098,39 eur. Výpočet mzdy: 806,66 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,79 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X

5.1.3.	Aplikátor nových metód vzdelávania dejepisu	610620	osobohodina	141	8,40	1184,40	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 5,18 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 7 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 8,4 eur * 141h = 1184,4 eur. Výpočet mzdy: 869,82 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 8,40 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X
5.1.4.	Aplikátor nových metód vzdelávania geografie – 1	610620	osobohodina	90	8,40	756,00	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 5,18 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 7 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 8,4 eur * 90h = 756 eur. Výpočet mzdy: 869,82 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 8,40 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + 40 vyučovacích hod. príprava = (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (započítaná v rámci Dejepis, nakoľko ide o toho istého pedagóga). Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X

5.1.5.	Aplikátor nových metód vzdelávania geografie - 2	610620	osobohodina	141	7,79	1098,39	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,8 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,49 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,79 eur * 141h = 1098,39 eur. Výpočet mzdy: 806,66 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,79 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X
5.1.6.	Aplikátor nových metód vzdelávania geografie - 3	610620	osobohodina	141	7,98	1125,18	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,92 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,65 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,98 eur * 141h = 1125,18 eur. Výpočet mzdy: 826,33 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,98 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X

5.1.7.	Aplikátor nových metód vzdelávania SJ - 1	610620	osobohodina	141	6,68	941,88	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,12 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 5,57 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 6,68 eur * 141h = 941,88 eur. Výpočet mzdy: 691,72 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 6,68 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X
5.1.8.	Aplikátor nových metód vzdelávania SJ - 2	610620	osobohodina	141	7,09	999,69	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,37 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 5,91 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,09 eur * 141h = 999,69 eur. Výpočet mzdy: 734,17 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,09 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X

5.1.9.	Aplikátor nových metód vzdelávania vlastivedy - 1	610620	osobohodina	141	8,44	1190,04	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 5,2 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 7,03 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 8,44 eur * 141h = 1190,04 eur. Výpočet mzdy: 873,96 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 8,44 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X
5.1.10.	Aplikátor nových metód vzdelávania vlastivedy - 2	610620	osobohodina	141	6,85	965,85	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,22 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 5,71 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 6,85 eur * 141h = 965,85 eur. Výpočet mzdy: 709,32 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 6,85 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X

5.1.11.	Aplikátor nových metód vzdelávania matematiky - 1	610620	osobohodina	141	7,63	1075,83	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,7 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,35 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,63 eur * 141h = 1075,83 eur. Výpočet mzdy: 790,09 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,63 EUR/hod;Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X
5.1.12.	Aplikátor nových metód vzdelávania matematiky – 2	610620	osobohodina	90	7,51	675,90	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,63 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,26 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,51 eur * 90h = 675,9 eur. Výpočet mzdy: 777,66 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,51 EUR/hod;Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + 40 vyučovacích hod.príprava = (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (započítaná v rámci Informatiky 2, nakoľko ide o toho istého pedagóga). Riziková prídržka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X

5.1.13.	Aplikátor nových metód vzdelávania matematiky - 3	610620	osobohodina	141	7,72	1088,52	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,76 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,44 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,72 eur * 141h = 1088,52 eur. Výpočet mzdy: 799,41 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,72 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (80 vyučovacích hodín (45-minútových) + príprava na vyučovanie 40 vyučovacích hodín, t.j. (80+40)*0,75=90h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie + príprava 90h + porady 51h = 141h. - Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X
5.1.14.	Aplikátor nových metód vzdelávania informatiky - 1	610620	osobohodina	96	10,27	985,92	Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 6,33 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 8,56 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 10,27 eur * 96h = 985,92 eur. Výpočet mzdy: 1063,46 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 10,27 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (40 vyučovacích hodín (45-minútových) + 20 vyučovacích hodín príprava = (40+20)*0,75=45h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie 45h + porady 51h = 96h. - Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X

							Interný pedagóg na základe pracovnej zmluvy podľa Zákonníka práce. Hodinová mzda predstavuje priemernú hodinovú hrubú mzdu pedagóga 4,63 eur + odvody za zamestnávateľa 35,2%, t.j. 6,26 eur + 20% možné navýšenie mzdy pre prípad možného nárastu platu, resp. výmeny pedagóga = 7,51 eur * 96h = 720,96 eur. Výpočet mzdy: 777,66 EUR/168 hodín x 1,352 x 1,2 = 7,51 EUR/hod; Náplň práce: - zabezpečenie vzdelávacieho procesu žiakov v danom predmete s aplikáciou nových metód výučby za podpory moderných didaktických prostriedkov počas trvania aktivity (40 vyučovacích hodín (45-minútových) + 20 vyučovacích hodín príprava = (40+20)*0,75=45h - účasť na špeciálnych poradách učiteľov zapojených do tvorby a implementácie didaktických materiálov do vzdelávania (v trvaní 1,5h počas trvania aktivity). Porady sú dôležité na zabezpečenie vzájomnej výmeny skúseností, nápadov a pod. Porady budú prebiehať približne každé 2 týždne (34 porad) x 1,5h = 51 h). Vzdelávanie 45h + porady 51h = 96h. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu miezd uvedenej položky v čase realizácie projektu.	3.1	X
5.1.15.	Aplikátor nových metód vzdelávania informatiky - 2	610620	osobohodina	96	7,51	720,96			
5.2.	Cestovné náhrady **					2 000,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	2 000,00	2000,00	Účasť odborného personálu na tuzemských konferenciách, prezentovaní priebežných výstupov aktivity, získavanie podkladov pre tvorbu didaktických materiálov, získavanie nových skúseností a odborných rád pri tvorbe materiálov od odborníkov z MPC a iných organizácií a pod. Pracovné cesty do Žiliny, Bratislavy a pod. podľa potreby projektu v rámci SR. Cena stanovená na základe cien verejnej dopravy, obvyklá pri predpokladaných trasách ZA-KE, ZA-BA a pod. pri počte predpokladaných pracovných ciest počas trvania aktivity. Riziková prirážka uvedená pre prípad možného nárastu cien verejnej dopravy v čase realizácie projektu.	3.1	X
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	1	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					69 874,40			

							Exkurzie pre podporu zážitkového učenia: Vlastiveda 44 osôb - Bratislava 500 km spiatočná cesta, Kremnica + Banská Štiavnica 300 km spiatočná cesta, Vysoké Tatry 400 km spiatočná cesta, Nízke Tatry 400 km spiatočná cesta, Spišská Nová Ves 320 km spiatočná cesta - cena spiatočného cestovného 1 osoba cca 25 eur * 44 osôb * 5 exkurzií = 5 500 eur Geografia 44 osôb - Krakow spiatočná cesta 500 km - 44 osôb - Južné Čechy, Viedeň (Rakúsko) spiatočná cesta 1000 km - cena spiatočného lístka ČR+Viedeň, PL - 50 eur/osoba * 44 osôb * 2 exkurzie = 4 400 eur Ubytovanie ČR - 44 osôb * 1 noc * 50 eur/osoba/noc = 2 200 eur Stravné ČR - 8,8 eur pásmo nad 18h * 44 osôb = 387,2 Spolu 12 487,2 eur * 2 (2 x v rámci školského roka 2013/2014 - počas trvania aktivity) = 24 974,4 Exkurzia pre rozvoj jazykových kompetencií žiakov v AJ a pre podporu zážitkového učenia: Anglicko (partnerská škola) 600 eur/osoba (spiatočné cestovné vrátane ubytovania a stravy na 5 dní) * 44 = 26 400 Spolu 24 974,4 + 26 400 = 51 374,4 eur. Cena cestovného stanovená podľa cien verejnej dopravy v súčasnosti. Cena stravného stanovená podľa platných limitov stanovených zákonom v súčasnosti pre danú krajinu a časové pásmo. Cena ubytovania stanovená na základe prieskumu trhu a obvyklá pre dané miesto a čas. Riziková prírážka uvedená pre prípad možného nárastu cien uvedenej položky v čase realizácie projektu.		
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	634004	projekt	1	51 374,40	51374,40	3.1	X	
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	15 900,00	15900,00	3.1	X	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov	633016	projekt	1	2 600,00	2600,00	3.1	X	
5.	Spolu					86 810,65			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	12 000,00	12 000,00	1.1, 2.1, 3.1		
X.	Spolu					12 000,00			
CELKOVÉ OPRAVNENE VYDAVKY PROJEKTU						400 152,42			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálné limity rozpočtu v %	Maximální limity	
1.	Nepriame výdavky***	64 679,20	20,00	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	97 025,37	29,99	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	19 380,00	29,96	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	86 867,80	26,85	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	12 000,00	3,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci Základnej školy Hany Zelinovej vo Vrútkach	✓ Veľkosť: 33 pedagógov ✓ Veková štruktúra: priemerný vek pedagógov je 45 rokov ✓ Geografické umiestnenie: okres Martin, prioritne mesto Vrútky ✓ Vzdelanostná úroveň - ukončené vysokoškolské vzdelanie: 30 pedagógov - ukončené úplné stredoškolské vzdelanie: 3 vychovávateľky ✓ Pohlavie: 3 muži, 30 žien Cieľovú skupinu tvoria pedagógovia slovenskej národnosti, bez zdravotného postihnutia.
Žiaci 2. – 9. ročníka Základnej školy Hany Zelinovej vo Vrútkach	✓ Veľkosť: 325 žiakov ✓ Veková štruktúra: 7 - 16 rokov ✓ Geografické umiestnenie: prioritne Vrútky, Turčianske Kľačany, Lipovec ✓ Pohlavie: cca 48% mužov, cca 52% žien ✓ Znevýhodnenie: žiaci sú intaktní, ojedinele s poruchami učenia ✓ Národnosť: slovenská, česká (1 žiačka) Etnická príslušnosť: slovenská, rómska (3 žiaci)

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivít	
<i>Pre každú aktivitu vyplňte osobitnú tabuľku „Podrobný popis aktivity č. X“ s označením čísla aktivity. Číslovanie aktivít sa viaže na číslovanie špecifických cieľov (napr. špecifický cieľ 1, aktivita 1.1, aktivita 1.2, atď.).</i>	
Názov aktivity	1.1 Vzdelávanie pedagógov
Názov špecifického cieľa	1. Pripraviť pedagógov pre aplikáciu nových metód výučby zameraných na rozvoj kľúčových kompetencií žiakov s využitím moderných didaktických prostriedkov
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity	01. 06. 2012 – 31. 05. 2014

Popis aktivita	
Metodológia aktivita	

--	--

--	--

--	--

--	--

Cieľová skupina	Všetci pedagogickí zamestnanci ZŠ Počet: 33 (30 žien, 3 muži) Vek: priemer 45 rokov Etnická príslušnosť: slovenská národnosť Znevýhodnenie: žiadne Dosiiahnuté vzdelanie: vysokoškolské min. II. stupňa
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Názov aktivity	2.1 Tvorba didaktických materiálov
Názov špecifického cieľa	2. Inováciou metodiky vzdelávania zamerať výučbu na rozvoj kľúčových kompetencií, čitateľskej gramotnosti a jazykových zručností
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity	01. 08. 2013 – 30. 04. 2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	• Pedagogickí zamestnanci ZŠ Hany Zelinovej Vrútky Počet: 13 (11 žien, 2 muži) Vek: priemer 40 rokov Etnická príslušnosť: slovenská národnosť Znevýhodnenie: žiadne Cieľovú skupinu tvoria tí pedagógovia, ktorí budú následne v rámci aktivity 3.1 implementovať nové metódy do vzdelávania prostredníctvom zhotovených didaktických materiálov.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Názov aktivity	3.1 Aplikácia nových metód vzdelávania vo vyučovacom procese
Názov špecifického cieľa	3. Skvalitniť výstupy vzdelávania implementáciou nových metód výučby podporujúcich rozvoj kľúčových kompetencií s využitím moderných didaktických prostriedkov
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity	01. 08. 2013 – 31. 05. 2014
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

--	--

--	--

Cieľová skupina	Žiaci 2. – 9. ročníka ZŠ Hany Zelinovej Vrútky Počet: 325 (cca 52% žien, 48% mužov) Vek: 7-16 rokov Etnická príslušnosť: slovenská národnosť Znevýhodnenie: cca desiatka žiakov s poruchami učenia

	Pedagogickí zamestnanci ZŠ Hany Zelinovej Vrútky Počet: 13 (11 žien, 2 muži) Vek: priemer 40 rokov Etnická príslušnosť: slovenská národnosť Znevýhodnenie: žiadne
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	